Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2023/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de

Infraestrutura, Senhor Fabiano Mezadri que

estude a possibilidade de limpeza das ruas e

calçadas tomadas pelo mato na comunidade

de Nova Anchieta.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais, conforme

dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA ao Secretário

Municipal de Infraestrutura, Senhor Fabiano Mezadri, que estude a possibilidade de

promover a manutenção e limpeza de ruas e calçadas tomadas pelo mato na

comunidade de Nova Anchieta.

JUSTIFICATIVA

Embora o lixo esteja sendo recolhido e agentes da limpeza tenham varrido as ruas

periodicamente, o acumulo de mato tem sido um problema para a comunidade. O mato está

por toda parte. Está alto, e dá um aspecto de desleixo, o que incomoda os moradores que

estão tendo que retira-lo ao menos em frente as suas residências, outros pontos do bairro

ficam de aspecto lamentoso.

Ante o exposto, pedimos que medidas sejam tomadas afim de minimizar este contratempo.

Que o Senhor secretário atenda o quanto antes esta demanda, que trará uma satisfação

enorme para esta localidade.

Plenário Urias Simões dos Santos, 16 de maio de 2023.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-15T15:25:19-0300